
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 안전재난교통과

안전재난교통과 25,408,567 23,446,978 1,961,589

국 424,138 422,538 1,600

균 842,800 842,800 0

기 18,400 18,400 0

특 18,000 0 18,000

도 2,073,707 1,975,997 97,710

조 100,000 100,000 0

군 21,931,522 20,087,243 1,844,279

재해 및 재난예방 2,722,376 2,339,330 383,046

국 30,500 30,500 0

특 18,000 0 18,000

도 179,546 179,546 0

군 2,494,330 2,129,284 365,046

재난예방 및 복구 1,733,886 1,350,840 383,046

국 30,500 30,500 0

특 18,000 0 18,000

도 179,546 179,546 0

군 1,505,840 1,140,794 365,046

안전문화운동 66,060 58,860 7,200

201 일반운영비 39,660 32,460 7,200

01 사무관리비 39,660 32,460 7,200

○ 일반수용비 26,200 19,000 7,200

― 재난안전통신망 단말기 구입

13,200 6,000 7,200경정 13,200,000원

재난예방 634,126 428,280 205,846

특 18,000 0 18,000

도 1,200 1,200 0

군 614,926 427,080 187,846

201 일반운영비 33,730 18,640 15,090

특 10,000 0 10,000

군 23,730 18,640 5,090

01 사무관리비 32,650 17,560 15,090

○ 일반수용비 8,090 0 8,090

― 폭염대응 예방활동 물품 구입(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

특 3,000 0 3,000

― 지진옥외대피장소 유지관리(안내표지판)

3,000 0 3,000

― 지진옥외대피장소 사물주소판 제작

2,090 0 2,090

○ 임차료 7,000 0 7,000

― 폭염대응 예방활동에 따른 살수차 임차(성

립전) 7,000 0 7,000

500,000원 * 6개소

110,000원 * 19개소

7,000,000원 * 1식

특 7,000 0 7,000

302 이주및재해보상금 8,456 2,100 6,356

02 민간인재해및복구활동보상금 8,456 2,100 6,356



부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역자율방재단 재해예방활동 소집수당

6,356 0 6,3569,027원 * 22명 * 4시간 * 8회

401 시설비및부대비 588,400 404,000 184,400

특 8,000 0 8,000

도 1,200 1,200 0

군 579,200 402,800 176,400

01 시설비 587,500 403,100 184,400

○ 자연재해저감 종합계획 수립용역

476,400 300,000 176,400

○ 폭염저감시설(스마트 그늘막) 설치(성립전)

8,000 0 8,000

476,400,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

특 8,000 0 8,000

재난복구 567,000 397,000 170,000

401 시설비및부대비 567,000 397,000 170,000

01 시설비 567,000 397,000 170,000

○ 마량면 분토천 재해복구사업

170,000 0 170,000170,000,000원 * 1식

재해 및 재난예방 59,520 57,520 2,000

도 4,500 4,500 0

군 55,020 53,020 2,000

사회단체 활동 지원 59,520 57,520 2,000

도 4,500 4,500 0

군 55,020 53,020 2,000

방범연합회 지원 55,020 53,020 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 시설장비유지비 2,000 0 2,000

― 신전면 자율방범대 화장실 유지.관리

2,000 0 2,000400,000원 * 5개월

민방위관리 596,666 536,666 60,000

국 3,238 3,238 0

도 10,909 10,909 0

군 582,519 522,519 60,000

민방위대원관리 596,666 536,666 60,000

국 3,238 3,238 0

도 10,909 10,909 0

군 582,519 522,519 60,000

의용소방대경비지원(성인지) 119,700 59,700 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○ 전라남도 소방기술경연대회 개최

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1회

하천정비 6,617,771 6,351,771 266,000

국 135,000 135,000 0



부서: 안전재난교통과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,265,900 1,184,400 81,500

조 100,000 100,000 0

군 5,116,871 4,932,371 184,500

하천관리 6,617,771 6,351,771 266,000

국 135,000 135,000 0

도 1,265,900 1,184,400 81,500

조 100,000 100,000 0

군 5,116,871 4,932,371 184,500

지방하천 유지보수사업 505,200 389,200 116,000

도 225,900 144,400 81,500

조 100,000 100,000 0

군 179,300 144,800 34,500

401 시설비및부대비 504,400 388,400 116,000

도 225,900 144,400 81,500

조 100,000 100,000 0

군 178,500 144,000 34,500

01 시설비 502,326 386,326 116,000

○ 2022년 지방하천 유지관리사업(2차)

69,000 0 69,00069,000,000원 * 1식

도 34,500 0 34,500

군 34,500 0 34,500

○ 2022년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거사

업(2차) 47,000 0 47,00047,000,000원 * 1식

도 47,000 0 47,000

소하천 정비사업(전환사업) 1,927,601 1,777,601 150,000

401 시설비및부대비 1,927,601 1,777,601 150,000

01 시설비 1,921,201 1,771,201 150,000

○ 봉황소하천 정비사업 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

교통행정개선 13,947,648 12,697,105 1,250,543

국 55,400 53,800 1,600

균 842,800 842,800 0

기 18,400 18,400 0

도 612,852 596,642 16,210

군 12,418,196 11,185,463 1,232,733

교통안전시설 정비 및 확충 2,554,462 2,425,912 128,550

국 1,600 0 1,600

균 542,800 542,800 0

도 283,000 281,800 1,200

군 1,727,062 1,601,312 125,750

교통안전시설 확충(성인지) 787,012 698,512 88,500

201 일반운영비 539,605 531,105 8,500

01 사무관리비 175,340 206,840 △31,500

○ 임차료 165,620 197,120 △31,500

― 강진버스여객터미널 주차장 임차료

40,500 72,000 △31,500경정 40,500,000원

02 공공운영비 262,385 222,385 40,000



부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금 및 제세 92,900 72,900 20,000

― 교통신호기 전기료 74,000 54,000 20,000

○ 시설장비유지비 42,310 22,310 20,000

― 농어촌버스 승강장 정비(노후 시설물 교체

) 40,000 20,000 20,000

경정 74,000,000원

경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 226,550 146,550 80,000

01 시설비 226,550 146,550 80,000

○ 신규 승강장 설치 및 이설

30,000 20,000 10,000

○ 관내 교통안전시설물 유지 보수

80,000 50,000 30,000

○ 과속단속카메라 설치사업

40,000 0 40,000

경정 30,000,000원

경정 80,000,000원

40,000,000원 * 1개소

화물자동차공영차고지운영 91,170 53,920 37,250

401 시설비및부대비 49,250 12,000 37,250

01 시설비 49,250 12,000 37,250

○ 화물공영차고지 토지 구입

37,250 0 37,25034,300원 * 1,086㎡

교통사고 사망자 절반줄이기 199,500 196,700 2,800

국 1,600 0 1,600

도 67,000 65,800 1,200

군 130,900 130,900 0

301 일반보전금 17,500 14,700 2,800

국 1,600 0 1,600

도 2,400 1,200 1,200

군 13,500 13,500 0

12 기타보상금 17,500 14,700 2,800

○ 고령자 운전면허 자진 반납 지원사업

10,800 8,000 2,800경정 10,800,000원

국 1,600 0 1,600

도 2,400 1,200 1,200

군 6,800 6,800 0

운수업체 지원육성 11,256,186 10,134,193 1,121,993

국 53,800 53,800 0

균 250,000 250,000 0

기 18,400 18,400 0

도 329,852 314,842 15,010

군 10,604,134 9,497,151 1,106,983

농어촌버스 운송사업 재정지원 2,091,004 2,029,764 61,240

도 234,342 218,342 16,000

군 1,856,662 1,811,422 45,240

207 연구개발비 20,240 22,000 △1,760

01 연구용역비 20,240 22,000 △1,760

○ 농어촌버스 재정지원 연구용역비

20,240 22,000 △1,760경정 20,240,000원



부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,070,764 2,007,764 63,000

도 234,342 218,342 16,000

군 1,836,422 1,789,422 47,000

09 운수업계보조금 2,070,764 2,007,764 63,000

○ 2022년 시내·농어촌버스 특별재정지원

63,000 0 63,00063,000,000원 * 1식

도 16,000 0 16,000

군 47,000 0 47,000

운수업체유가보조금지급 4,200,000 3,200,000 1,000,000

307 민간이전 4,200,000 3,200,000 1,000,000

09 운수업계보조금 4,200,000 3,200,000 1,000,000

○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원

4,200,000 3,200,000 1,000,000경정 4,200,000,000원

다양한 매체활용 관광홍보 210,673 199,684 10,989

201 일반운영비 210,673 199,684 10,989

01 사무관리비 210,673 199,684 10,989

○ 일반수용비 210,673 199,684 10,989

― 관내 택시랩핑 광고비 93,093 84,084 9,009

― 관내 용달화물 광고비 20,460 18,480 1,980

경정 93,093,000원

경정 20,460,000원

교통약자이동편의증진 259,100 219,100 40,000

기 18,400 18,400 0

군 240,700 200,700 40,000

307 민간이전 258,400 218,400 40,000

기 18,400 18,400 0

군 240,000 200,000 40,000

05 민간위탁금 258,400 218,400 40,000

○ 특별교통수단 운영비 240,000 200,000 40,000경정 240,000,000원

터미널 운영 2,561,809 2,559,389 2,420

307 민간이전 31,460 29,040 2,420

05 민간위탁금 31,460 29,040 2,420

○ 운영업무 대행료 지급 31,460 29,040 2,420경정 31,460,000원

전세버스 영상기록장치 설치 지원 12,600 16,200 △3,600

도 3,780 4,770 △990

군 8,820 11,430 △2,610

307 민간이전 12,600 16,200 △3,600

도 3,780 4,770 △990

군 8,820 11,430 △2,610

09 운수업계보조금 12,600 16,200 △3,600

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원

12,600 16,200 △3,600경정 12,600,000원

도 3,780 4,770 △990

군 8,820 11,430 △2,610

1,000원 택시 운행 10,944 0 10,944



부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,944 0 10,944

09 운수업계보조금 10,944 0 10,944

○ 인재개발원 교육생을 위한 1,000원 택시 운

행 10,944 0 10,94419,000원 * 8회 * 18일 * 4개월


